Tiếng chuông chùa quả thật đã làm nảy sinh ra nhạc và thơ, chan chứa chất liệu cốt tủy của tinh thần Phật giáo cùng với tình tự đất nước quê hương, nhất là với những kẻ phải sống kiếp tha phương!

Tâm Minh Ngô Tăng Giao
(Virginia, tháng 2 năm 2016
Mùa Xuân Bính Thân)